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Nr. Objektiva Aktiviteti Pérgjegjésia Periudha
1. Pranimi i Studentéve
1.1 Thirrja pér provim pranues Studentet qe kane aplikuar per program Kordinatori 2023/2024
kontaktohen per provimin pranues. Keshilli i
Fakuletetit
1.2 Data e provimit pranues Provimi Pranues Kordinatori 2023/2024
Keshilli i
Fakuletetit
1.3 Rezultatet e provimit pranues Rezultatet konfirmojne numrin e studenteve te Kordinatori 2023/2024
pranuar dhe I orientojne tek regjistrimi. Keshilli i
Fakuletetit
2 Numri i studentéve t€ regjistruar
2.1 T& vézhgohet numri i studenteve te regjistruar Kontrollohet numri i regjistrimeve dhe statusi i Kordinatori Qershor 2023 —
né vitin akademik 2324 studentéve dhe raportohet né fund té semestrit. Dekani Tetor 2023
2.2 Té shikohet vijueshméria e vitit akademik 2122 | Kontrollohet vijueshméria e vitit 2122 dhe Kordinatori 2122-2224
raportohet né ¢do semeser Dekani
223 Té& shikohet vijueshméria e vitit akademik 2223 | Kontrollohet vijueshméria e vitit 2223 dhe Kordinatori 2223-2227
raportohet né ¢do semeser Dekani
3. Pérgatitja profesionale
3.1 Té nxiten profesorét t& Pjesémarrja e stafit né trajnime: Zyra e Cilésisé 2023-2024
jané pjesé e trajnimeve Dekani
32 Té& nxiten profesorét t& Organizimi staf studenté pér akademi verore Zyra e Cilésisé 2023-2024
jané pjesé e akademisé verore 2324 Dekani
33 Té nxiten profesorét t& Ju rikujtojmé stafit kontratén e Ubt-s€ q€ s€ paku | Zyra e Cilésisé 2023-2024
jané pjes€ e nj€ punim pér konferencén e UBT-s€ né fakultetin | Dekani
konferencés s¢ UBT-sé pérkatés.
4. Pérgatitja pér fillim akademik 2324
4.1 Kontaktohet stafi dhe i dérgohet 1énda dhe Ligjéruesi pranon sillabusin dhe literaturén dhe Zyra e Cilésisé 2023-2024
materiali mund té shikoj pér ndonjé ndryshsim né formén e | Dekani
vlerésimit.
4.2 Verifikohet pérputhshméria e sillabuseve me Né Shtator para fillimit t€ vitit akademik 2425 Zyra e Cilésisé 2023-2024
literaturén pérshkruhet raporti I planit t&€ pérputhshérisé Dekani
43 Verifikimi i listave nga ana Profesori — Ligjéruesi Keéshilli 1 2023-2024
¢ mésimdhénésve Fakultetit
5. Studentet Fakulteti: Nga akreditimin 2021/2024 kjane
regjistruar:
2021/2022 52 studente
2022/2023 59 studente
2023/2024 52pstudents
6. Drop outs Pasi qe sistemi i menaxhimit te Zyra e Cilésisé 2023-2024
te dhenave te UBT-se na jep Dekani
qasje edhe ne numrin e kredive
do te verifikohen studentet me
pak kredi dhe thirren ne takim
per te kuptuar problematikat e
mosndjekjes se ligjeratave dhe
poashtu mungeses ne provime.
7. Shérbimet Zyra e Karieres perkrah
Administrative sherbimet administrative per

pjesen e dokumentacionit kur
studentet kane kerkesa te
ndryshme.

Bursat pér studentét e dalluar

Studentét té cilét kané notén
mesatare mbi 9 kané t€ drejtén
e bursés pér nivelin bachelor

Poashtu studentét té cilét kané
konfirmuar suksesin e tyre nga
shkolla e mesme marrin bursen ne regjistim

Zyra e studentéve
Fakulteti

Sigurimi i
cilésisé né
shérbime

studentore

Ne bashképunim me

komisionin e cilésise

mbahen takime me studentét dhe
pérfagésuesit e tyre.

Numri i takimeve dhe
raporti.

Verifikimi i vendosjes sé
materialit né moodle dhe
konfrimimi i materialit me
syllabusin.




Pérqindja e materialit t&
vendosur dhe pérshtatja
me syllabusin.

Pjesémarrja e stafit né
konferencé dhe hulumtime
trajnime, dhe projekte
shkencore poashtu kygja edhe e

studentéve né két€ process.

1. Mésimdhénie dhe Mésimnxénie

Nr. | Objektiva Aktiviteti Pérgjegjésia Ceslelie Juelblenes
2.1 [To record the Fakulteti eshte i akredituar ;| Profesorét dhe Tetor 2022- Krahasimi i regjistrimit mevitet e
number of dhe ka regjistruar 112 Kordinatori Tetor 2023 kaluar, Orientimi i
students' studentet te pranuar per studentéve té rinjé
participation and | periudhen 2021/2022 dhe
2.2 active attendance | 2022/2023
of lectures
T& shqyrtohet pjesémarrja = Fakulteti Tetor Pjesémarrja e studentéve né
e studentéve né konsultime 2023/2024 konsulltime dhembajtja e tyre nga
gjaté vitit akademik ana e ligjeruesve
2023/2024 Sipas nevojés
té shtohen tutorimet pér
Iéndét gé ka kalueshmeéri
2.3 Students mé té ulét
Participation T& nxiten profesorét té Zyra e cilésisé Tetor Mbajtja e numrit dhe llojitté
in Lectures jané pjesé e trajnimeve, 2023/2024 trajnimeve
and Practice akademive verore,
konferencave qé té
pérditsojné ményrén e
mésimdhéniés
Pércaktimi né syllabus i Profesori/Asistenti Cdo semestér | Krahasimi studentéve té
pjesémarrjes obligative regjistruar nélista dhe
dhe péqgindjes sé aktiviteve pjesémarrjareale e tyre
né klasé
Verifikimi i listave ngaana . Profesori/Asistenti = Cdo semestér | Listat e pjesémarrjes
e mésimdhénésve
Pérmbajtja e ligjeratave Profesori/Asistenti Cdo semestér . Numri i aktivitetevejashté
tematike dhe vizitave kurikulare
studimore lidhur me 1éndét
2.4 Pranimi i Organizimi i Iéndéve para | Profesorét Ne fillim té Numri i studentéve téftuar dhe
studentéve vitit akademik, organizimi vitit aktivitetet e realizuara
i ligjératave tematike akademik
23/24
Identifikimi i studentéve Qendra e Tetor 2023/ Numri i nxénésve dhe rezultati né
mé té miré pérfitim té Karrieres/UBT Tetor 2024 test
mundshém té
bursave studimi
Krijimi i bursave sipas Fakulteti Tetor 2023 Numri i bursave

notes mesatare

Tetor 2024




Pércjellja e vijueshmérisé Ligjeruesit/Fakulteti | Ne mes te Numri i studentéve
sé studentéve cdo semestri
2.5 | Drop-Out Kontakti direkt i Fakulteti Ne mes te Rikthimi i tyrené studime
studentéve té cilét kané cdo semestri
vijueshméri té ulét dhe
arsyet per drop out
2.6 | Diplomimi Pércaktimi i temave nga Ligjeruesit/Fakulteti | Ne cdo Numri i temaveté propozuara
ligjeruesit e ndryshém fillimviti
akademik
Ndérlidhja e temave té Fakulteti/Bordi Né fund té Numri i temave té
diplomave me Gjuhén Industrial vitit realizuara
dhde Letérsiné e GJuhés akademik
Angleze Niveli Bachelor. 2023-2024
Kérkesa e infrastrukturés Fakulteti/UBT Cdo semester | Numri i testimeve té
rreth mésimdhénies realizuara pérstudentét
2.7 | Infrastruktura Shtimi i pajisjeve pér Fakulteti/Laboratore | Né fund té Numri i pajisjeve shtesé
testime pérderisa né vitine | t partnere semestrit
treté do té na duhen veror
2023/2024
Sigurimi i sallave pér Fakulteti/lUBT Né fillim té Konfirmimi i
nivelin bachelor semestrit sigurimit tésallave
2.8 | Shérbimet Dhenia e certifikatave té firmosura pér akademité Né fund té Numri i certifikatave té
Administrative | verore, dhe konferencen nderkombétare té semestrit dhéna pér studentét
edukimit dhe zhvillimit, gjuhés dhe Kulturés Veror
Administrata 2023/2024

2. Zhvillimi i Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit

Objektiva Aktiviteti Pérgjegjésia Periudha Indikatoret
3.1.Produktivit; Pérkrahja e ligjeruesve pér UBT Cdo Numri i
eti
i stafit né hulumtime shkencore semestér pérkrahjes sé
kérkim stafit
shkencor
Ndérlidhja me stafin rreth UBT/Pérgjegjésit e Cdo Numri |
punimeve shkencore laboratorit semestér hulumtimeve
nga stafi i
Fakultetit GJA
Angazhimi i stafit né projekte . UBT/ Zyra Cdo Numri stafit né
ndérkombétare ndérkombétare semestér vizita jashté
Kosoveés
Bursat ndérkombétare pér UBT/ Zyra Cdo vit Numri |




.~ projekte hulumtuese . ndérkombétare ~ akademik | bursave




Projektet me industriné ku do UBT/Bordi I industrisé Cdo vit Numri
té realizoheshin punime akademik | projekteve
shkencore
3. | Googleschool = Shumica e stafit jané Zyra e burimeve Cdo vit Numri | stafitté
2 | ar, Orcid, regjistruar né kéto rrjete njerézore/Fakulteti/Stafi akademik | regjistruar
Researchgate
3. | Konferenca Numri i publikimeve té stafit = Zyra e hulumtimeve Cdo Numri punimve té stafit
3 Vijetoree shkencore UBT/Fakulteti | konferencé | stafit té
UBT-sé vjetore regjistruar
(shiko pikén
2.1) Té ftohen ligjerues Zyra e hulumtimeve Cdo Numri i téftuarve
ndérkombétar (key lecture) shkencore UBT/Fakulteti | konferencé
vjetore
Sponsorizimet nga ana e Fakulteti/Bordi Industrial | Cdo Numri | sposorizimeve
kompanive ndértimore konferencé
vjetore
3. | Pérfshirjae Temat e akademive verore Profesorét/Fakulteti/Zyra | Cdo Numri i temave
4 studentéve né | mund té jené pjesé e ndérkombétare semestér master/Punimetlidhur me
kérkim konfferences te punuaara temat Bachelor
shkencor bashké me profesoré.
(Shiko 2.1)
3. Sigurimi i Verifikimi i citimeve ndaj Zyrae Cdo Numri i citimeve té
5  cilésisé publikimeve té konferencés cilésisé/Fakulteti/Knowle semestér publikimeve té
dhe prezentuesve né dge center Konferencés
konferencé
3. | Projektet dhe | Projektet aktive qé ka UBT Zyra ndérkombétare/Zyra = Cdo Numri i projekteve té
6 | fondete dhe aplikimi né projekte tjera = e projekteve/Fakulteti semestér fituara dhe
hulumtitmit | nga GJA aplikuara
shkencor
Projektet nga ana e ministrisé | Zyrae Cdo vit Numri i
sé arsimit projekteve/Fakulteti akademik | projekteve




. Mjedisiipunés

NI | Objektiva | Aktiviteti Pérgjegiésia Periudha | Indikatorét
4.  Menaxhim = Ndarja e detyrave dhe Menaxhmenti i Cdo vit Numri i
1 i pérshkrimi i punés pér UBT-sé akademik vendimeve/pérshkrime
pjesén menaxheriale ve
Respektimi dhe angazhimi Fakulteti dhe Cdo vit Krahasimi me vitet e
rreth detyrave né koordinimi akademik kaluara pér secilin
pérmirésimin e fakultetit parametér
4.  Sigurimii | Pyesorét pér stafin dhe pér  Zyra e cilésisé Cdo Numri i pyetsoréve
2 | cilésisé studentét semestér
dhe
auditimi i
brendshé
m
4. Stafii Stafi i GJA ne pergjithesi UBT/Fakulteti GJA . Cdo vit Inkuadrimi i stafit né
3 | angazhuar | eshteiinkuadruar né akademik drejtime tjera
fakultete té€ ndryshme
brenda UBT-sé Brenda
Normés sé punés
4,  Zhvillimii : Trajnimet shtesé nga ana e UBT/Fakulteti Fund té vitit | Numri i trajnimeve
4 stafit UBT-sé akademik
akademik  Trajnimi EON Reality UBT/Fakulteti Gjaté vitit Numri i stafit té
akademik trajnuar/trajnimeve
Trajnimet né universitetet Zyra Fund té vitit | Numri i stafit té
ndérkombétare ndérkombetare/UBT : akademik trajnuar/trajnimeve
Trajnim mbi software té Fakulteti/Pérgjegjésit | Fund té vitit | Numri i stafit té
ndryshém e Laboratorit té akademik trajnuar
kompjutereve

. Ndérkombétarizimi, partneritetet dhe komuniteti

Nr Objektiva Aktiviteti Pérgjegjésia Periudha Indikatorét
5. | Bashképunim Vazhdimési né Zyra Cdo vit Numri i marréveshje
1 i marréveshje ndérkombétare akademik
ndérkombétar = ndérkombétare si né vitin . Fakulteti
paraprak ku GJA ka filluar
disa marréveshje
ndérkombétare
Nénshkrimi i Zyra Cdo vit Numri i marréveshje
marréveshjeve me ndérkombétare akademik
universitetet/fakultete pér | Fakulteti




N1 Objektiva | Aktiviteti Pérgjegjésia Periudha Indikatorét
té shtuar bashké&punimet
ndérkombétare dhe
aplikimin né projekte EU
Koncentrimi né partner Zyra Fund viti Numri i marréveshjeve
rajonal gé kérkohen né ndérkombétare akadmeik
projekte europiane Fakulteti
Mobilitetet ne kuadér té Zyra Fund viti Numri i marréveshjeve
projekteve active t&¢ UBT- | ndérkombétare akademik
sé
5. | Shkolla Realizimi i shkolles Zyra Korrik 2024 Numri i prezentimeve
2 | verore verore zuri vendne muajin - ndérkombétare
Korrik 2023 sipas Falulteti
kalendarit akademik.
Staf ndérkombétar né Fakulteti/Zyra Korrik 2024 Numri i stafit té ftuar
kuadér té prioriteteve qé Ndérkomnbétare
ndérlidhen me Edukim
dhe Zhvillim; Gjuhé dhe
Kulturé, Universiteti
Fan Noli 5 staf dhe 9
studente ishin prezent si
dhe studentet tane dhe
mysafire te tjere krahas
stafit.
Vizita studimore né Fakulteti Korrik 2024 Numri i vizitavestudimore
kuadér té akademisé Qendra e karrierés
verore
5. | Aktivitetet Debatet rreth temave Fakulteti Fund vitit Numri debateve
3 jashtékurrikul = jashté kurrikulés Qendra e karrierés . akademik
are 2024
5. | Bashképunim | Secila Iéndé ka obligimgé = Fakulteti Gjaté vitit Numri i aktiviteteve
4 | etme té organizojé minimum Bordi Industrial akademik
industriné njé vizité studimore
Praktiké e studentéve Fakulteti Gjaté vitit Numri i studentéve té
Bordi Industrial akademik inkuadruar
Konkurset pér punésim Fakulteti Gjaté vitit Numri i konkurseve
nga ana e kompanive pér Bordi Industrial akademik
student nga Fakulteti GJA = Qendra e Karrierés
UBT
5. | Bashképunim Vitin a kaluar jané Fakulteti/lUBT Fund vitit Numri i marréveshjeve
5 | etme realizuar Marréveshje akademik
komunitetin Universistetin e Korces :
Fan Noli.
Marréveshje me tjera ne Fakulteti /UBT Fund te viti Numri i kontributeve
proces akademik
5. Promovimii  Takimet me shkollat dhe Qendra e karrierés/ = Fund té vitit Numri i takimeve
6  fakultetit industrite e parapara né Fakulteti /UBT akademik
pikat e méparshme do té
ndikojné né promovimin e
fakultetit
Prezenca né media me ané | Fakulteti/Zyra e Gjaté vitit Numri i raporteve/
té raporteve té aktiviteteve | mediave akademik Numri i publikimevené media
té ndryshme
Debate pér tema té Fakulteti/Zyra e Gjaté vitit Numri i
ndryshme mediave akademik debateve/pjesémarrés ve




NI Objektiva | Aktiviteti Pérgjegiésia Periudha Indikatoret

5. . Mobilitetete | Ne process mobiliteti | Zyra Gjaté vitit Numri i

7 stafitdhe stafit dhe studentéve ndérkombétare akademik marréveshjeve ténénshkruara
studentéve UBT dhe Fakulteti
Tjera:

Fakulteti ka nevojéper zyre dhe pajisje te zyres.




